
 
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение гимназия № 1 г. 

имени Филатовой Риммы Алексеевны муниципального образования городской 

округ город–курорт Сочи Краснодарского края 

_______________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З. 

31.12.2022 г.                                                                                                           № 346 

 

Об утверждении списка обучающихся, 

имеющих право на получение льготного питания 

        

В соответствии с Законом Краснодарского края от 22.02.2005г. №836-КЗ «О 

социальной поддержке многодетных семей в Краснодарском крае», постановлением 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15.01.2015г. №5 «Об 

утверждении Порядка обеспечения льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных организациях в Краснодарском крае» 

(в ред. от 21.09.2021), Решением Городского Собрания Сочи муниципального 

образования городского округа города-курорта Сочи Краснодарского края от 

24.02.2022г. №19 (в ред.от 12.05.2022 №68, от 08.06.2022, от 27.10.2022 №152, от 

22.12.2022 №189,от 26.01.2023 №8, от 28.02.2023 №25), Постановление 

администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 

Краснодарского края от 22.03.2022 №717 ( в ред. от 16.06. 2022, от 20.12.2022 №4262, 

от 22.02.2023 №489), приказа Минпросвещения России от 18.11.2022 №1001 «Об 

утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить список учащихся льготной категории из многодетных семей, 

составленный на основании удостоверения многодетной семьи, свидетельства о 

рождении обучающегося либо его паспорт, паспорта или иного документа 

удостоверяющего личность одного из родителей (законного представителя), 

страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования. (Приложение 

№1) 

 

2. Утвердить список льготной категории учащихся - детей – инвалидов на 

основании справки, подтверждающей факт установления инвалидности, 

выдаваемой учреждением медико-социальной экспертизы. (Приложение №3). 

 

3. Классным руководителям обеспечить: 

 с 01.09.2023г. организацию льготного питания для всех категорий 

обучающихся, имеющих право на его получение в соответствии с 



утверждённым Порядком учёта и выявления категорий обучающихся, 

имеющих право на получение льготного питания. 

 

 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 Директор                                                                                                            Э.И. Латиева  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-18T18:04:46+0300
	Латиева Эльвира Измаиловна




